
 

 

 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE N. 1144 DEL 18-11-2011 

 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 159 DEL 18-11-2011 

SETTORE SERVIZI FINANZIARI 

 

 

 

OGGETTO: Approvazione del rendiconto delle spese sostenute per il Referendum del 

12 e 13 giugno 2011. 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 23/3/2011 con la quale venivano 

convocati per i giorni 12 e 13 giugno 2011 i comizi per lo svolgimento dei REFEREDUM 

POPOLARI; 

 

RICHIAMATA la deliberazione GM 73 del 12/4/2011, con la quale veniva costituito 

l'Ufficio elettorale per i Referendum del 12 e 13 giugno 2011; 

 

VISTE le varie determinazioni dirigenziali con le quali venivano impegnate le spese relative 

alle operazioni elettorali ed i successivi provvedimenti di liquidazione; 

 

VISTE le note e le fatture relative a forniture o prestazioni effettuate; 

 

RICHIAMATA Circolare del n. 5 del 18/4/2011 emessa dal Ministero dell’interno – 

Direzione Centrale della Finanza Locale inerente la disciplina delle spese rimborsabili dallo 

Stato per la consultazione referendaria di cui trattasi; 

    

RICHIAMATA la comunicazione della Prefettura del 22/6/2011 dove si richiedeva la 

rendicontazione separata delle spese sostenute per prestazioni di lavoro straordinario della 

Polizia Municipale impegnata nella vigilanza ai seggi; 

 

 

 



 

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 159 DEL 18-11-2011 - Reg. Gen. N. 1144 DEL 18-11-2011 – Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

DATO ATTO che in data 23/8/2011 (prot. 41511) l’Ufficio personale ha provveduto a 

trasmettere alla Questura di Firenze, per il visto di conformità da parte del responsabile del 

Servizio di Ordine Pubblico, la rendicontazione sulla modulistica predisposta dalla Prefettura;    

 

VISTO il rendiconto trasmesso dall'Ufficio Personale relativo alle spese sostenute per lavoro 

straordinario e personale a tempo determinato;  

 

VISTO il rendiconto generale predisposto dall'Ufficio Ragioneria, dal quale risulta che le 

spese sostenute per i REFERENDUM ammontano ad € 132.853,94=;                  

 

DATO ATTO, inoltre, che dal 2011 con l’introduzione dell’ordinativo informatico non 

potranno più essere allegati a rendiconto i mandati di pagamento originali ma, come per altro 

previsto dalla stessa circolare ministeriale, copie conformi agli originali degli atti digitali; 

 

 

DETERMINA  

 

 

1) Di approvare il Rendiconto relativo ai REFERENDUM del 12 e 13 giugno 2011 per 

complessivi € 132.853,94=; 

 

2) Di dare atto che la somma di € 132.853,94= dovrà essere introitata al capitolo PEG 4900/5,  

codice 6.05.0000 (Rimborso spese per servizi conto terzi: elezioni e referendum) come segue: 

 

ACC. 262/ SUB1/2011  per  € 33.509,14    (quota rendiconto relativa a Lavoro Straordinario) 

ACC. 295/ SUB2/2011  per  € 12,784,24    (quota rendiconto relativa a Personale a tempo det.) 

ACC. 645/ SUB1/2011  per  € 86.560,56    (quota rendiconto relativa a  Spese varie); 

 

3) Di dare atto infine che, il rendiconto di cui trattasi, corredato dalle copie conformi degli  

ordinativi informatici nonché delle relative quietanze e fatture, così come indicato dalla 

circolare sopra citata, verrà  trasmesso alla Prefettura di Firenze. 

 

 

Sesto Fiorentino, 18-11-2011 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

f.to AMODEI GIUSEPPE 



 

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 159 DEL 18-11-2011 - Reg. Gen. N. 1144 DEL 18-11-2011 – Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 

OGGETTO: Approvazione del rendiconto delle spese sostenute per il Referendum del 

12 e 13 giugno 2011. 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Sesto Fiorentino, 22-11-2011 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 

 

 

 

 


